

単 価 合 意 書

令和6年7月30日に契約したR5久慈川左岸西野内地先築堤工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年08月09日

発注者 住所 茨城県常陸太田市木崎一町700-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

久慈川緊急治水対策河川事務所 大野 宏之

受注者 住所 茨城県水戸市双葉台五丁目811番地の2

氏名 高橋建設工業株式会社

代表取締役 高橋 順子

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		108,646,970	
河川土工		式	1		34,219,065	
盛土工		式	1		700,530	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	90	6,019	541,710	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	200	794.1	158,820	
盛土工(ICT)		式	1		31,408,512	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	11,200	237.9	2,664,480	
土砂等運搬 (若林SY～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		25,926,948	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		2,817,084	
法面整形工(ICT)		式	1		2,110,023	
法面整形(切土部)(ICT)	ㄧ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	320	812.8	260,096	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	3,590	515.3	1,849,927	
法覆護岸工		式	1		63,003,553	
作業土工		式	1		1,392,909	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂					
		式	1		171,990	
埋戻し						
		式	1		1,134,089	
基面整正						
		式	1		86,830	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)						
		式	1		59,304,564	
プレキャスト基礎ブロック	底幅 50 c m 高さ 50 c m					
		m	258	23,747	6,126,726	
連節ブロック張	350kg/m2以上(覆土ブロック350型)					
		m2	706	16,020	11,310,120	
連節ブロック張	350kg/m2以上(覆土ブロック350型 洗い出し)					
		m2	1,759	23,802	41,867,718	
植生工						
		式	1		2,306,080	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	1,420	1,624	2,306,080	
付帯道路工						
		式	1		9,067,535	
アスファルト舗装工						
		式	1		3,701,295	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワジヤーン RC-40 仕上り厚 150 m m					
		m2	1,850	578.7	1,070,595	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40m m 3.0m超					
		m2	1,850	1,422	2,630,700	
縁石工						
		式	1		5,366,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装止めブロック		m	654	6,920	4,525,680	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	m	140	6,004	840,560	
水路工		式	1		1,553,644	
作業土工		式	1		346,769	
床掘り	土砂	式	1		164,637	
埋戻し		式	1		182,132	
側溝工		式	1		1,054,635	
プレキャストU型側溝	300×240×600	m	40	8,395	335,800	
プレキャストU型側溝	300×300×600	m	62	8,591	532,642	
側溝蓋	300 40×10×60	枚	67	2,779	186,193	
集水柵工		式	1		152,240	
現場打ち集水柵	B500×L500×H700 18-8-25(20) (高炉)	箇所	2	49,892	99,784	
蓋	グレーチング T-25 普通目	枚	2	26,228	52,456	
構造物撤去工		式	1		303,402	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工		式	1		156,733	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	13	7,822	101,686	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	12	629.3	7,551	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	240	197.9	47,496	
運搬処理工		式	1		146,669	
殻運搬	アスファルト殻	m3	10	3,328	33,280	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	13	1,649	21,437	
殻処分	アスファルト殻	m3	10	4,302	43,020	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	13	3,764	48,932	
仮設工		式	1		499,771	
交通管理工		式	1		499,771	
交通誘導警備員		式	1		499,771	
直接工事費		式	1		108,646,970	
共通仮設費		式	1		12,062,067	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		4,087,432	
準備費		式	1		1,943,381	
表土運搬処理		式	1		1,943,381	
技術管理費		式	1		1,113,235	
保守管理(ICT)		式	1		64,110	
システム初期費(ICT)		式	1		1,049,125	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,030,816	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,974,635	
純工事費		式	1		120,709,037	
現場管理費		式	1		30,563,789	
工事原価		式	1		151,272,826	
一般管理費等		式	1		24,277,174	
工事価格		式	1		175,550,000	
消費税相当額		式	1		17,555,000	

